МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АЛЬМЯКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

(МАОУ Альмяковская ООШ)

Советская ул., 36

с.Альмяково, Первомайский район,

Томская область, 636945,

Тел/факс 8(38245)30-5-30

E-mail: ALMSCHOOL2007@yandex.ru

ИНН/КПП 7012003577/701201001

ОГРН 1027002953361

02.09.2020 г                               № 61-О

ПРИКАЗ

Об организации горячего питания

В связи с изменением количественного состава учащихся и  целях организации горячего

питания в школе на должном уровне в 2020–2021 учебном году и качественного приготовления

пищи, соблюдения всех норм и правил гигиены, в целях сохранения жизни детей приказываю:

1.Организовать горячее питание, обучающимся с 1 по 9 класс, утвердить режим работы столо-

вой (приложение 1).

2. Утвердить 10-дневное меню на 2020- 2021учебный год (приложение 2, 3).

3.Создать бракеражную комиссию в составе:  врио директора школы Ю.С. Медведевой, дежур-

ного учителя (согласно графику дежурства учителей в комнате для приёма пищи), повара Рома-

ненко Н.А., председателя профсоюзного комитета Добровольской В.В.

4. Возложить на бракеражную  комиссию ответственность за контроль и закладку в котел про-

дуктов питания.

5.Возложить ответственность на классных руководителей за обеспечение приема пищи детьми,

с ведением табелей посещаемости; за соблюдение графика приема пищи обучающимися.

6.Утвердить график санитарных дней:

-каждая последняя пятница месяца: 25.09.20, 30.10.2020, 27.11.2020, 25.12.2020, 29.01.2021,

26.02.2021, 26.03.2021, 30.04.2021,28.05.2021

7. Обеспечить бесплатное одноразовое питание обучающихся 1-4 классов в размере 58,56 руб-

лей на одного ребёнка в день (приложение 4)

 8.Включить в списки на льготное питание из расчета 8 рублей на ребенка, согласно

Распоряжению Администрации Первомайского района № 10-р от 16.01.2014 «Об органи-

зации бесплатного питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений

Первомайского района» 2 человека (приложение 5)

 9. Включить в списки на льготное питание из расчёта 17,00 рублей на ребенка,  со-

гласно Постановлению  Администрации Первомайского района № 9 от 24.01.2020 года «

О  внесении изменений в  постановление Администрации Первомайского района от

10.04.2019 года №116 «Об утверждении порядка  частичной оплаты стоимости питания

отдельных категорий обучающихся, за исключением  обучающихся с ограниченными воз-

можностями здоровья, в муниципальных общеобразовательных учреждений Первомай-

ского района», 9 человек (приложение 6)

10.На  основании Постановления  Администрации Томской области № 458а от

10.12.2019 года « О внесении изменения в постановление Администрации Томской обла-

сти от 12.02.2014 года № 37а «Об утверждении нормативов расходов по обеспечению обу-

чающихся с ограниченными возможностями здоровья, проживающих в муниципальных

(частных) образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятель-

ность по основным общеобразовательным программам, питанием, одеждой, обувью, мяг-

ким и жестким инвентарем и обеспечению обучающихся с ограниченными возможно-

стями здоровья, не проживающих в муниципальных (частных) образовательных

mailto:ALMSCHOOL2007@yandex.ru

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразо-

вательным программам, бесплатным двухразовым питанием»

.     10.1 Организовать двухразовое питание обучающихся с ОВЗ от 7 до 11 лет на сумму

104,70 в день, 3 человека (приложение 7).

.     10.2. Организовать двухразовое питание обучающихся с ОВЗ от 12 лет и старше на

сумму 114,60 в день, 9 человек (приложение 8).
       11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора  школы ____________Ю.С. Медведева

С приказом ознакомлены: ____________ Л.В.Захарова  _____________ В.В.Добровольская

____________ Г.Н.Ключерова __________ Т.А.Демакова ______________ М.П.Хлебенкова

______________Н.А. Романенко